
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«Средняя общеобразовательная школа №35 имени 46 Гвардейского  

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка» 
 

П Р И К А З 

 

01.09.2016г.                            
ст. Новотитаровская

                            № 384-О 

 

О реализации предметной области «Духовная культура Кубани» 

и модуля «Кубань – многонациональный край» в курсе 

кубановедения в 2016-2017 учебном году 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями  ГБОУ ИРО для 

образовательных организаций Краснодарского края о преподавании учебного 

предмета «Кубановедение» в 2016– 2017 учебном году, на основании приказа 

КУ ИМЦ  МО Динской район, п р и к а з ы в а ю :  

1. Учителям кубановедения БОУ СОШ №35 МО Динской район: 

1.1. Ввести  в  календарно-тематическое  планирование из уроков, 

отведенных на обобщение и повторение, в авторской программе 4 часов в 

конце учебного года (май) с 1 по 11 класс по разделу «Духовные истоки 

Кубани», в соответствии с Приложением к Методическим рекомендациям. 

1.2. Использовать интерактивные формы работы в темах «Кубань – 

многонациональный край». 

2. Заместителям директора по УВР Блоха А.В., Дмитренко О.В.: 

2.1. Осуществить контроль рабочих программ и календарно-

тематического планирования учителей кубановедения на предмет включения 

разделов «Духовные истоки Кубани» и «Кубань - многонациональный край». 

2.2. Включить в план внутришкольного контроля вопрос об уровне 

преподавания кубановедения с 1 по 11 классы, в том числе разделов 

«Духовные истоки Кубани» и «Кубань - многонациональный край». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор БОУ СОШ №35 МО Динской район                         С.В. Ващенко 

 
 


